2021 年 3 月 16 日

取材申込書を提出頂いた報道機関 各位

公益社団法人全日本アーチェリー連盟

第 32 回 オリンピック競技大会アーチェリー競技最終選考会

【報道取材にあたってのお願い】

第 32 回オリンピック競技大会アーチェリー競技最終選考会の報道取材についてご案内

いたします。

今大会については、非常にたくさんの報道機関から取材のお申込みを頂いており、新型

コロナウイルス感染症拡大防止対策の観点から、下記の通り、制限を設けさせて頂きます

ので、ご協力頂きますよう、お願い申し上げます。

１．体調申告書の提出

東京都オリンピック・パラリンピック準備局からの要請により、競技会場に入場するす

べての方は、氏名、年齢、住所、連絡先（電話番号）及び体調（体温、咳などの症状の有

無）を書面にて提出する必要があります。

弊連盟ホームページ【AJAF 更新ニュース 報道各社へ「OL 最終選考会に来場される皆様

へ」 】より、書類をダウンロードし当日受付時に提示して下さい。来場最終日に回収し

ます。

２．受付・入場の規制

別添「新型コロナウイルス感染防止対策による報道規制について」の通り、受付時間と

会場への入場可能時間に制限を設けますので、必ず確認の上、来場ください。

当日の状況によっては、各社の人数制限をさせて頂く場合があります。

なお、緊急事態宣言延長により、夢の島公園内すべての駐車場は使用ができなくなって

おりますので、公共の交通機関または近隣の駐車場をご利用ください。

詳細は、別添「報道関係者 駐車場案内図」をご確認下さい。

３．新型コロナ感染症拡大防止対策へのご協力

① 東京版新型コロナ見守りサービス（別添「新型コロナ見守りサービス参照」）へ登

録すること（受付時に画面を確認します）

② 以下の各事項に該当する場合は、ご来場を見合わせること

 体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭通などの症状がある場合）

 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

 過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている

国、地域への渡航または当該在住者との濃厚接触がある場合

③ 必ずマスクを持参し、着用すること

④ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること

⑤ 選手、主催者スタッフ、報道機関関係者等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保

すること（特に、受付待機中、競技終了後の選手への取材時は厳守して下さい）

⑥ 競技中に大きな声で会話、応援等をしないこと

⑦ 感染防止のために主催者が決めたその他の措置の遵守、主催者の指示に従うこと

⑧ 競技会終了後 2 週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に

対して、速やかに濃厚接触者の有無について報告すること

４．その他

① 当日の競技日程は、競技日程・感染症対策をご確認下さい

② 取材可能エリアについては、会場レイアウトをご確認下さい。

③ 競技中の撮影にあたっての注意事項を守り、試合進行の妨げにならないようご協力

お願いします。

 競技中、M.Ｌ～W.Ｌの範囲内の撮影は可能です。（ただし、選手の移動の妨げにな

らない様にご注意願います。）

 射場両サイドからの撮影は常時可能です。ただし、行射中（４分間の競技中）は移

動厳禁です。

 フラッシュ撮影は絶対に行わないでください。

 フォトバリアへの移動は選手の矢取り時間内に行ってください。

 フォトバリア内では長時間独占しないように順次交代してください。（※ジェイ・

スポーツ様を除く）

 的前での撮影は放送アナウンスで指示をします。

競技日程及び会場レイアウトは、弊連盟ホームページ【AJAF 更新ニュース 報道各社

へ「OL 最終選考会に来場される皆様へ」】からダウンロードできます。